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PROTOKÓŁ Nr IX/15 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 28 maja 2015 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon  

Obrady sesji protokołowała inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 13.00 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia IX 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 

12 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali usprawiedliwieni. W sesji 

uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski, 

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska, 

◦ zaproszeni goście: - Pan Rajmund Kirsztenstein – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych  

i Autostrad, Pan Jan Homa – Starostwo Powiatowe w Kwidzynie, Radni Sejmiku  

Województwa Pomorskiego: Pan Piotr Widz oraz Pan Arwid Żebrowski, 

◦ pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy Kwidzyn. 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na IX obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

  Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został 

przyjęty jednogłośnie (12 głosów „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości.  

7. Informacja z realizacji zadań wynikających z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia  

27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

8. Raport z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych w „Programach 

Operacyjnych” za rok 2014. 

9. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn          
za 2014 rok: 

• przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2014 rok, 
• odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn 
za 2014 rok, 
• odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 
budżetu za 2014 rok, 
• dyskusja,  
• podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy 
Kwidzyn za rok 2014, 
• odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2014 
roku, 
• odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn  
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy  
za 2014 rok, 
• podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kwidzyn 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014. 
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10. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie nadania imienia Marii Kotlarz Szkole Podstawowej w Tychnowach, 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielonych 
dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne  
na terenie Gminy Kwidzyn, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok, 
4) w sprawie projektu planu aglomeracji Kwidzyn, 
5) w sprawie statutu sołectw w Gminie Kwidzyn (28 kolejnych uchwał wszystkich 
sołectw). 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z VIII sesji Rady Gminy. 

12. Wolne wnioski.  

13. Zamknięcie obrad sesji. 

  

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z VIII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem  

do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał,  

iż protokół z VIII sesji RG został przyjęty.  

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

Radny Pan Jerzy Tumiłowicz zawnioskował o rozwiązanie problemu 

zanieczyszczonej rzeki Liwy, której nurt w stronę Szadowa to nie rzeka tylko „ścieki”. 

Skoro Gmina zakupiła kajaki i mieszkańcy mają nimi pływać po tej rzece to najpierw 

trzeba doprowadzić jej stan do porządku.  

 

Ad.5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 30 

kwietnia 2015r. do 27 maja 2015 roku. Poinformowała o konferencjach, 

uroczystościach, szkoleniach i spotkaniach, w których brała udział w okresie między 

sesjami.  

3 maja 2015r. – wzięcie udziału z Przewodniczącym Rady w uroczystościach z okazji 224 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. Pani Wójt podziękowała za udział w uroczystości 

radnym. 
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7 maja 2015r. – spotkanie z byłym Wójtem p. Edmundem Wierzbą w sprawie organizacji 

uroczystej sesji z okazji 25 lecia samorządu gminnego. 

8 maja 2015r. – wzięcie udziału w konferencji w ramach „Dni Przedsiębiorczości” 

organizowanych w KPPT w Górkach. 

4 – 15 maja 2015r. -  w związku z wdrożeniem  Elektronicznego Zarządzania 

Dokumentacją w Urzędzie Gminy odbywały się szkolenia dla pracowników. 

13 maja 2015r. – spotkanie w OSP Pastwa w sprawie remontu pomieszczenia  

po telekomunikacji dla OSP. 

15 maja 2015r. – uczestniczenie z Przewodniczącym Rady w Powiatowych Obchodach 

Dnia Strażaka , które miały miejsce w Teatrze Miejskim  w Kwidzynie.  

17 maja 2015r. – Gminne Obchody Dnia Strażaka w Tychnowach połączone z obchodami 

90 lecia istnienia OSP Pastwa. 

18 maja 2015r. – pierwszy odbiór oświetlenia LED w Lipiankach. 

18 – 19 maja 2015r. – szkolenie dla wójtów z zarządzania kryzysowego  i obrony 

cywilnej. 

19 maja 2015r. – wspólne posiedzenie komisji stałych RG z dyrektorami szkół. 

21 maja 2015r. – spotkanie z komendantami Państwowej Straży Pożarnej i Prezesem OSP 

Tychnowy w sprawie podpisania porozumienia o włączeniu do Krajowego Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego samochodu gaśniczego należącego do jednostki w Pastwie. 

Ponadto spotkanie z Prezesem Powiślańskiej Regionalnej Agencji Zarządzania Energią  

p. Marcinem Dudą w sprawie konsultacji społecznych dokumentu Strategia Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn. 

23 maja 2015r. – wzięcie udziału w II zawodach konnych w Brachlewie zorganizowanych 

przez Sportowy Klub Jeździecki Vita Sport Brachlewo, „Stajnia Brachlewo”, Parafię  

św. Jerzego w  Tychnowach i Urząd Gminy Kwidzyn. Pani Wójt  pogratulowała ponadto 

udziału i osiągnięcia dobrych wyników w Biegu Papiernika drużynie Traktor Team oraz 

radnym: Jerzemu Tumiłowiczowi oraz Ryszardowi Świerczyńskiemu.  

25 maja 2015r. – szkolenie dla  radnych i dyrektorów szkół z opiekunami uczniów 

dotyczące powołania i wyboru Młodzieżowej Rady Gminy. W godzinach popołudniowych  

w świetlicy kulturalno - oświatowej w Rakowcu odbyły  się konsultacje społeczne 

zorganizowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w sprawie przebudowy drogi 

wojewódzkiej Nr 521. 

27 maja 2015r. – wzięciu udziału w spotkaniach z okazji „Dnia Matki” w Marezie  

i Pastwie.  
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Ponadto na bieżąco odbywały się spotkania z Przewodniczącym Rady  

w kwestiach organizacyjnych oraz w sprawie organizacji uroczystej sesji z okazji 25 

lecia samorządu.  

Przewodniczący Rady podziękował radnym: Jerzemu Tumiłowiczowi oraz 

Ryszardowi Świerczyńskiemu za godne reprezentowanie Gminy Kwidzyn w Biegu 

Papiernika.  

Przewodniczący Rady odczytał pismo od Marszałka Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej Pana Bogdana Borusewicza odnośnie 25 lecia samorządu gminnego.  

 

Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

Pan Rajmund Kirsztenstein – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad  

– przedstawił informację o stanie utrzymania dróg krajowych w Gminie Kwidzyn. 

Drogami krajowymi na terenie Gminy Kwidzyn zawiaduje bezpośrednio obwód 

drogowy w Kwidzynie, który  obejmuje 53 km dróg, z czego 14 km przypada na Gminę 

Kwidzyn. Od 1 maja funkcję Kierownika obwodu pełni Pan Marek Bober. W miesiącu 

kwietniu na terenie Gminy Kwidzyn dokonano remontów cząstkowych 2 400 m²  

nawierzchni przy użyciu betonu asfaltowego na łączną kwotę 240 000 zł. W chwili 

obecnej odnawiane jest oznakowanie poziome. Z budżetu całego obwodu na rok 2015, 

który wynosił 1 300 000 zł do końca kwietnia wydatkowano już kwotę 600 000 zł. 

Przedstawiciel GDDKiA podsumował, że współpraca z Gminą układa się bardzo dobrze.  

Radny Wiesław Namiak zapytał w sprawie suchych drzew przy drodze krajowej 

nr 55, które mimo zapewnień Kierownika do dnia dzisiejszego nie zostały usunięte. 

Przedstawiciel GDDKiA odpowiedział, że przyczyną tego jest niewyrażenie zgody  

na wycinkę drzew przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. Wnioski zostały  

na pewno zgłoszone, ale jeśli RDOŚ nie wydał zgody to pozostaje tylko odwoływać się 

do Ministerstwa. Taka jest procedura i nie da się jej ominąć. 

Radna Lidia Banaś zapytała czy jest możliwość wykonania przejścia dla pieszych 

na drodze krajowej Nr 55 w Brachlewie. Przekazała, że Gmina zwracała się już wcześniej 

z zapytaniem o możliwości wykonania tego przejścia. Pan Kirsztenstein odpowiedział,  

że nie zna tej sprawy, ale przeanalizuje taką możliwość.  

Sołtys Elżbieta Szczukowska zaważyła, że koszenie rowów odbywa się zawsze  

na kilka dni przed przyjazdem przedstawiciela GDDKiA na sesję. Pan Kirsztenstein 

odpowiedział, że obecnie jesteśmy w trakcie koszenia rowów i poboczy, które zostanie 

wykonane do końca maja.  



 6

Radny Leszek Kędziora uważa, że priorytetem powinno być wycięcie drzewa jeśli 

stwarza niebezpieczeństwo, a nie dbanie o żyjące w nim owady czy robaki. Pan 

Kirsztenstein odpowiedział, że bez decyzji zezwalającej na wycinkę drzew, nikt nie 

podejmie się wycięcia drzewa, bo skutkowałoby to nałożeniem wysokiej kary pieniężnej. 

Sołtys Genowefa Szczotka potwierdza, że suche drzewa przy drogach krajowych 

to ogromny problem. 

Pan Henryk Ordon stwierdził, że po wybudowaniu mostu przez rzekę Wisłę, 

GDDKiA zostawiła Gminę Kwidzyn z dużym problemem tj. drogą z Marezy  

do Korzeniewa, która jest w fatalnym stanie i wymaga pilnego remontu. Nikt teraz nie 

chce nas wesprzeć w naprawie tej drogi. Pan Kirsztenstein uważa, że droga ta nie jest 

wcale w najgorszym stanie, a ponadto dodał, że obecnie nie jest już w zarządzie dróg 

krajowych. Nadmienił, że po zakończeniu budowy mostu, droga została oddana  

w dobrym stanie. 

 

Pan Jan Homa – Starostwo Powiatowe w Kwidzynie. Przedstawiciel Starostwa 

omówił wykonane i planowane inwestycje na terenie powiatu kwidzyńskiego, w tym  

w Gminie Kwidzyn. Na wstępie odniósł się do tematu rzeki Liwy, którą zarządza 

Rejonowy Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Uważa, że obecny stan 

zanieczyszczenia rzeki spowodowany jest przede wszystkim niskim poziomem wody. 

Polecił, aby w tej kwestii najlepiej skontaktować się z Wydziałem Ochrony Środowiska 

w Starostwie Powiatowym, który przeprowadza badania i dochodzi przyczyn niskiego 

stanu rzeki. Jedną z ważniejszych inwestycji drogowych wykonanych w 2014 jest 

zakończenie wieloletniej przebudowy drogi Kwidzyn – Trzciano – Straszewo (w Gminie 

Kwidzyn na odcinku od Brokowa do Kwidzyna – 4,7 km) na łączną kwotę 1 800 000 zł. 

Ponadto na terenie całego powiatu wykonano oznakowanie uzupełniające oraz 

oznakowanie poziome. Na przepusty wydatkowano kwotę 180 000 zł. Łagodna zima  

i zaoszczędzenie środków finansowych pozwoliły na wykonanie profilaktycznego 

powierzchniowego utrwalenia dróg. Pan Homa przedstawił ponadto koszty 

zaplanowane w roku bieżącym na realizację „schetynówek”, remontów dróg, 

przepustów, obkaszania terenu oraz zimowego utrzymania dróg. Na wykonanie 

koszenia rowów i poboczy w roku bieżącym wyłonionych zostało dwóch wykonawców, 

pierwsze koszenie odbędzie się z początkiem czerwca. Nadmienił przy tym, że niektórzy 

mieszkańcy sami utrzymują w czystości rowy przy swoich posesjach, co bardzo cieszy  

i stanowi dobry przykład dla innych.  
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Sołtys Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że na ul. Leśnej, gdzie kończy się asfalt dalej 

jest tylko droga szutrowa, która zwłaszcza w okresie letnim bardzo się kurzy. Czy 

istnieje możliwość zalania asfaltem dalszego odcinka tej drogi w stronę lasu? Ponadto 

zawnioskowała o wykonanie remontu drogi Pawlice – Krzykosy, która jest praktycznie 

nieprzejezdna.  Pan Homa odpowiedział, że przy okazji przebudowy drogi 521 zostanie 

wykonane powierzchniowe łatanie dziur na drodze Pawlice – Krzykosy. Ponadto 

nadmienił, że wszelkie inwestycje drogowe dokonywane są zgodnie z Programem 

Rozwoju Sieci Drogowej, przyjętym przez Radę Powiatu Kwidzyńskiego. Poinformował 

także o wykonanym pomiarze ruchu samochodów na drodze Rakowiec – Pawlice, która 

jest wykazana jako kolejna do wykonania.  

Pan Henryk Ordon zgłosił problem powstałych bagien przy wale po prawej 

stronie w Korzeniewie.  

Radny Ryszard Świerczyński podniósł, że wnioskował o oznakowanie 

niebezpiecznego zakrętu na drodze powiatowej w Janowie. W odpowiedzi otrzymał 

pismo, że ze względu na brak zdarzeń drogowych w tym miejscu nie ma potrzeby 

takiego oznakowania. Nadmienił jednak, że ustalił w OSP iż strażacy wyjeżdżali  

do wypadków na tej drodze kilkukrotnie. Pan Homa odpowiedział, że nie posiada takich 

informacji, ale być może skutecznym rozwiązaniem okazałyby sie znaki drogowe tzw. 

„sierżanty”. 

Sołtys Bogdan Pich zawnioskował o przycięcie korony sosny przy drodze 

powiatowej w Lipiankach. 

Radny Dariusz Wierzba zapytał w sprawie urządzenia przyjścia dla pieszych  

w Rakowcu na ulicę Ogrodową. Pan Homa odpowiedział, że miejsce to zostanie 

sprawdzone i ustalony możliwy punkt przejścia dla pieszych. 

Sołtys Marek Tecmer zapytał kiedy będzie remontowane skrzyżowanie dróg 

Kwidzyn – Trzciano. Przedstawiciel Starostwa odpowiedział, że została opracowana 

dokumentacja na wykonanie tej drogi. 

 

Radny Sejmiku pan Piotr Widz potwierdził, że utrzymanie dróg jest tematem, 

który od zawsze budzi wiele emocji i najwięcej kłótni. Przekazał, że Gmina Kwidzyn  

i Gmina Ryjewo są dwiema gminami, które najintensywniej współpracują z nim w celu 

realizacji lokalnych potrzeb. Poinformował, że jako radny sejmiku pracuje dopiero piąty 

miesiąc, jednak jest już zniecierpliwiony tempem załatwiania niektórych spraw. Ponadto 

przekazał, że drogi Nr 532, 524, 521 nie znalazly się w uchwalonym planie wydatków 

rzeczowych budżetu Zarządu Dróg Wojewodzkich. Obecnie trawają nadal prace nad 
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opracowaniem Strategii współpracy z gminami w zakresie przejmowania dróg, a także 

ich finansowania. Radny podkreślił, że nasze drogi nie spełniają absolutnie wymogów 

dróg wojewódzkich. Zadaniem samorządu czy to gminnego, powiatowego czy 

wojewódzkiego powinno być sukcesywne przejmowanie tych dróg. Uważa, że samorząd 

będzie najlepszym gospodarzem do zajmowania się drogami. Radny zadeklarował 

wspołpracę w zakresie przekonywania Zarządu Dróg Wojewódzkich o konieczności 

wykonania poszczególnych remontów.  

Radny Jerzy Tumiłowicz przypomniał, że miał być robiony plan na remont drogi 

Nr 524 Licze – Brachlewo i w tej kwestii jest w stałym kontakcie z Marszałkiem 

Świlskim. Poprosił jednak o dodatkowe wsparcie radnych sejmiku województwa w tym 

zakresie. Radny Tumiłowicz uważa za niepoważne fakt, że Zarząd Dróg Wojewódzkich 

na drodze z Rakowca do Licza postawił znak ogranicząjący prędkość do 40 km/h. Radny 

Widz uważa jednak, że ten znak jest potrzebny i spełnia swoją rolę. Odnośnie drogi  

Nr 524 przekazał, że na bieżąco monituje u Marszałka o tę drogę, ale nie było środków 

na remonty bieżące w Województwie.  

Sołtys Elżbieta Szczukowska podniosła, że Zarząd Dróg Wojewodzkich znalazł 

jednak pieniądze na wybudowanie obwodnicy Lęborka czy Słupska, a my też płacimy 

podatki i chcielibyśmy mieć normalne drogi. Pan Widz odpowiedział, że pieniądze  

na większe inwestycje drogowe pochodzą z Regionalnych Programów Operacyjnych, 

czyli ze środków unijnych, a nie z budżetu ZDW. Obecnie najważniejszym dokumentem 

wskazującym środki i zadania do realizacji jest Strategia Rozwoju Województwa 

Pomorskiego. 

Radny Jerzy Tumiłowicz podniósł, że koszenie poboczy i rowów przy drodze  

Nr 521 jest wykonywane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich bardzo niestarannie.  

Radny Leszek Kędziora zapytał odnośnie drogi Gurcz – Ryjewo, po której zgodnie 

z wytycznymi ZDW poruszać się mogą pojazdy o masie nie przekraczajacej 6 ton. Radny 

uważa, że ogranicza to swobodę gospodarczą i rozwój rolnictwa. Dodał, że droga  

ta została oddana do użytku, a wymaga wycięcia zakrzaczeń i zadbania o rowy.  

Radna Lidia Banaś poprosiła radnych Sejmiku o pomoc w rozwiązaniu 

problemów zwiazanych z obkaszaniem, zalegającymi śmieciami w rowach i lasach.  

 Pan Arwid Żebrowski zgodził się z wieloma opiniami radnych, zwłaszcza  

tą, że Powiśle zostało zapomniane w kwestii inwestycji drogowych. Nasz teren niestety 

najmniej korzysta ze środków przekazanych na inwestycje drogowe. Obiecał, że jako 

radny sejmiku będzie bardzo zabiegał o to, aby to się zmieniło. Twierdzi, że przy 
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współpracy z panem Piotrem Widzem mimo, iż są z różnych ugrupowań zawalczą razem 

dla dobra tego terenu. 

 

W związku z przybyciem na obrady sesji Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Tychnowach wraz z uczniami i nauczycielami, Przewodniczący Rady 

zaproponował wprowadzenie zmian w porządku obrad i podjęcie uchwały  

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Tychnowach w kolejnym 

punkcie. Radni jednogłośnie przegłosowali propozycję Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu uchwały  

w sprawie nadania imienia Marii Kotlarz Szkole Podstawowej w Tychnowach. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer IX/37/15. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Pani Dyrektor Zofia Szreder – Strąk podziękowała za sprawne przeprowadzenie 

procedury nadania imienia Szkole Podstawowej w Tychnowach i podjęcie uchwały w tej 

sprawie.  

 

Ad. 7. Informacja z realizacji zadań wynikających z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia  

27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 Informację przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Raport z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych  
w „Programach Operacyjnych” za rok 2014. 

Pani Wójt Ewa Nowogrodzka, jak co roku podczas sesji absolutoryjnej 

przedstawiła Raport z przebiegu realizacji projektów i zadań zamieszczonych  

w „Programach Operacyjnych” za ubiegły rok. Omówiła realizację Programów 

Operacyjnych określonych w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Kwidzyn, wynikających 

ze Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn do roku 2015 

wskazując nazwę zadania, wymagane środki finansowe, źródła finansowania oraz stan 

realizacji.  

Raport stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Ad.9. Sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za 2014 rok: 

I. Przedłożenie przez Wójta sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Kwidzyn za 2014 rok. 

 Pani Wójt poinformowała, że budżet Gminy Kwidzyn na rok 2014 został 

uchwalony przez Radę Gminy Kwidzyn uchwałą Nr XXXVIII/209/13 z dnia 20 grudnia 

2013r. Przedstawiła plan budżetu podając stan dochodów i wydatków  

po dokonywanych w ciągu roku zmianach wskazując zarazem czynniki mające wpływa 

na te zmiany. W ciągu roku budżetowego Rada Gminy na wniosek Wójta dokonała 

siedmiu zmian w.w uchwały. Ponadto w drodze zarządzeń wydanych przez Wójta 

nastąpiły 25 zmiany w budżecie. 

 Następnie Pani Ewa Nowogrodzka przeszła do omówienia dochodów gminy. 

Zaplanowane dochody budżetu na kwotę 38 204 712 zł zrealizowano w wysokości  

38 731 362 zł, co stanowi 101,5%, gdzie dochody bieżące na plan 37 136 169 wykonano 

38 119 380 zł, czyli 102,6 %, a majątkowe na plan 1 068 543 wykonano w wysokości 

671 982, tj. 62,9% Dochody własne wykonane w stosunku do ogółu budżetu wyniosły 

62,1%. Największy wpływ na ostateczny stan dochodów miały dotacje na zadanie 

własne i zlecone, subwencje, wpływy z podatku od nieruchomości, oraz środki z Unii 

Europejskiej. Dalej Wójt Gminy szczegółowo omówiła dochody w poszczególnych 

działach klasyfikacji budżetowej. Nadmieniła, że w większości dochody gminy zostały 

wykonane w 100%, a niektóre nawet powyżej. Poinformowała także o zaległościach 

wymagalnych, największe z nich stanowią nadal zaległości w zaliczkach alimentacyjnych 

oraz w podatku od nieruchomości  od osób fizycznych. W celu odzyskania zaległości  

w 2014 roku dokonano wpisy na hipotekę. 

 Omawiając kolejno wydatki budżetu gminy, Pani Wójt przekazała, że planowane 

były na kwotę 39 900 743 zł, a wykonane w wysokości 35 900 743 zł, co stanowi 92 %. 

Następnie przedstawiła wykonanie wydatków w poszczególnych działach klasyfikacji 

budżetowej. Zwróciła także uwagę na wykonanie zadań inwestycyjnych z podziałem  

na zadania z udziałem środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Na koniec 

roku 2014 budżet Gminy Kwidzyn zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 

2 890 619 zł. Łączny deficyt budżetowy z lat ubiegłych wyniósł 11 194 673 zł. 

 Pani Wójt poinformowała ponadto o udzielonych i zaciągniętych przez Gminę 

pożyczkach oraz udzielonych poręczeniach. Stan zadłużenia wynosi 14 983 185 zł  

co stanowi 39,5% kwoty, w stosunku do wykonanych dochodów za 2014 rok. 
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Przedstawiła także informację o udziałach Gminy Kwidzyn w spółkach oraz o stanie 

mienia komunalnego na dzień 31.12.2014r. Dodała, że sprawozdanie z wykonania 

budżetu za 2014 rok zawiera także sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej 

Gminy Kwidzyn i Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie oraz sprawozdania  

z wykonania jednostek oświatowo – wychowawczych i Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

II. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku      

z dnia 31 marca 2015r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za 2014 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

III. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej do sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 

budżetu za 2014 rok. 

 Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna 

Rublewska. 

Opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

IV. Dyskusja. 

Radny Wiesław Namiak stwierdził, że budżet został wykonany dobrze, a jego 

środki właściwie rozdysponowane. Uważa, że dzięki temu możemy się cieszyć wieloma 

mniejszymi bądź większymi inwestycjami. Widoczna jest poprawa infrastruktury 

drogowej i rekreacyjno – sportowej, a także wykonane remonty i prace modernizacyjne 

na placach zabaw. Dodał, że jako przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych cieszą 

go wydatkowane środki na remonty lokali komunalnych oraz przebudowę 2 dużych 

lokali mieszkalnych w Marezie na 4 mniejsze, które z pewnością przydadzą się 

mieszkańcom. Pogratulował także Pani Wójt pozyskanych środków unijnych  

na realizację inwestycji. Każdy z nas przekonał się jak wygląda konstruowanie budżetu, 

podczas jego uchwalania w grudniu 2014r. Wiadomo, że każdy radny stara się zawalczyć 

o wykonanie czegoś w swojej miejscowości. Dziś już wiem, że chcąc wprowadzić nowe 

zadanie do realizacji w projekcie budżetu należy wskazać źródło jego finansowania. Nie 

jest to zadanie łatwe, aby rezygnować z jakiejś inwestycji kosztem realizacji swojego 

zadania. Podsumował, że jego opinia do wykonania budżetu za 2014 rok jest pozytywna 

i jest za udzieleniem absolutorium Pani Wójt.  
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Radny Leszek Kędziora stwierdził, że pewne zaniepokojenie budzi ściągalność 

podatków oraz nabywanie kolejnych udziałów Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – 

Technologicznym, który nie wiadomo, kiedy zacznie na siebie zarabiać. Liczy jednak,  

że ta inwestycja z biegiem lat zwróci nam poniesione koszty. Radny pozytywnie ocenia 

wykonanie budżetu i wnioskuje za udzieleniem absolutorium. 

Radna Lidia Banaś poinformowała, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2014 rok, pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

oraz opinią Komisji Rewizyjnej wnioskuje o udzielenie Pani Wójt absolutorium. Ponadto 

podkreśliła, że bardzo ważnym elementem funkcjonowania Gminy jest dalszy rozwój 

oświaty. Dzieci i młodzież to nasza przyszłość i nie powinniśmy na nich oszczędzać. 

Radny Jerzy Tumiłowicz uważa, że skoro budżet został wykonany właściwie nie 

pozostaje nic innego jak udzielić Pani Wójt absolutorium. 

Przewodniczący Rady podsumował, że przychyla się do wyrażonych przez 

radnych pozytywnych opinii do wykonania budżetu za 2014 rok.  

 

V. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za rok 2014. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto 

uchwałę 12 głosami „za”, nadając jej numer IX/35/15. W głosowaniu udział wzięło 

12 obecnych na sesji radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

VI. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kwidzyn w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2014 roku. 

 Wniosek odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Katarzyna 

Rublewska. 

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

VII. Odczytanie uchwały składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku     

z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
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Kwidzyn o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy  

za 2014 rok. 

 Niniejszą uchwałę odczytał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon. 

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

VIII. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Wójtowi Gminy Kwidzyn za rok 2014. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto 

uchwałę 12 głosami „za”, nadając jej numer IX/36/15. W głosowaniu udział wzięło 12 

obecnych na sesji radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Pani Ewa Nowogrodzka podziękowała w szczególności Pani Skarbnik, a ponadto 

swojemu Zastępcy, Pani Sekretarz, dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych 

oraz wszystkim pracownikom Urzędu Gminy. Za rzeczowe dyskusje i pomysły  

w realizacji zadań dziękowała wszystkim radnym i sołtysom. Podkreśliła,  

że absolutorium to efekt wspólnych starań w pracy na rzecz gminy i jego mieszkańców. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwał:    

1) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielonych dla 

niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne  

na terenie Gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Pani Eliza Ponikowska – pełnomocnik Wójta ds. oświaty wyjaśniła,  

że w niniejszym projekcie uchwały wprowadzone zmiany wynikają z konieczności 

uporządkowania niektórych zapisów uchwały w związku ze zmianą ustawy z dnia 13 

czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. 

Następnie omówiła po kolei zmiany w poszczególnych paragrafach wyjaśniając z czego 

one wynikają. 

 Przewodniczący Rady uważa, że dzieci uczęszczające do naszych przedszkoli  

są pokrzywdzone ponieważ realizowany program nie uwzględnia bezpłatnej nauki 
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języka angielskiego. Radny wnioskuje o wprowadzenie do programu nauczania  

w przedszkolach obowiązkowej nauki języka angielskiego.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer IX/38/15. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Krystyna Jaranowska. 

Wyjaśniła, że w związku z podjętą Uchwałą Nr XXXVI/218/10 Rady Gminy Kwidzyn   

z dnia 19 marca 2010r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych dla 

niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie 

Gminy Kwidzyn, zachodzi konieczność skreślenia zapisu w uchwale budżetowej 

określającej wysokość kwoty dotacji w złotych. Wynika to z tego, iż kwota ta może 

ulegać co miesięcznie zmianie w związku z zachodząca zmianą liczby dzieci 

uczęszczających do publicznego przedszkola na terenie Gminy Kwidzyn.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 12 głosami „za” nadając jej numer IX/39/15. W głosowaniu udział 

wzięło 12 radnych.      

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

3) w sprawie projektu planu aglomeracji Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

Projekt uchwały omówiła Pani Małgorzata Biryło -  Inspektor ds. inwestycji  

w Urzędzie Gminy Kwidzyn. Wyjaśniła, że Burmistrz Miasta Kwidzyna zwrócił się  

z pismem o zmianę Uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego Nr 846/XXXVIII/14  

z dnia 31 marca 2014r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji i wyznaczenia 

nowej aglomeracji Kwidzyn, w zakresie wielkości aglomeracji wyrażonej w RLM.  

Powodem tego było błędnie określona liczba mieszkańców stałych zamieszkujących 

obszar aglomeracji. Prawidłowo określona liczba mieszkańców zamieszkujących obszar 

aglomeracji Kwidzyn wynosi 44 500, zamiast wskazanych w uchwale 51 051 
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mieszkańców. Stąd zaistniała konieczność podjęcia niniejszej uchwały w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu zmiany aglomeracji Kwidzyn.  

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego 

podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer IX/37/15. W głosowaniu udział 

wzięło 11 radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie statutu sołectw Gminy Kwidzyn, 

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść 28 projektów uchwał  

w sprawie statutu sołectw.  

Radny Jerzy Tumiłowicz zauważa, że zapis w statucie dotyczący wyborów sołtysa 

miał odbywać się na takich samych zasadach jak wybór wójta, czyli do II tury 

przechodzą 2 osoby, które mają najwięcej głosów. 

Pani Sekretarz potwierdziła, że tak właśnie stanowi zapis, że jeśli żaden  

z kandydatów nie otrzymał więcej niż połowę ważnie oddanych głosów, to wówczas 

podczas tego samego posiedzenia  przeprowadza się ponowne głosowanie spośród 

kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę ważnie oddanych głosów. 

Sołtys Elżbieta Szczukowska uważa, że nie powinno się porównywać wyborów 

sołtysa do wyborów prezydenta i stosować tych samych zasad.  

Radny Dariusz Wierzba podnosi, że w prawdziwej demokracji tak właśnie 

powinno być. Wszystkie organy monokratyczne są tak wybierane.  

Sekretarz Gminy dodała, że takie są zasady demokracji i nie możemy skracać 

procedury. 

Uwag ani zastrzeżeń do projektów nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący 

poddał je pod głosowanie. Wyniki głosowania poszczególnych projektów uchwał 

przedstawiały się następująco: 

 

Nr uchwały 
Ilość głosów 

„za” 
Ilość głosów 

„przeciw” 

Ilość głosów 
„wstrzymujących 

się” 
IX/41/15 
Statut 
sołectwa 
Baldram 

11 - 1 

IX/42/15 
Statut 
sołectwa 
Brachlewo 

11 - 1 
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IX/43/15 
Statut 
sołectwa 
Brokowo 

11 - 1 

IX/44/15 
Statut 
sołectwa 
Bronno 

11 - 1 

IX/45/15 
Statut 
sołectwa 
Dankowo 

11 - 1 

IX/46/15 
Statut 
sołectwa 
Dubiel 

11 - 1 

IX/47/15 
Statut 
sołectwa 
Gniewskie 
Pole 

11 - 1 

IX/48/15 
Statut 
sołectwa 
Górki 

11 - 1 

IX/49/15 
Statut 
Grabówko 

11 - 1 

IX/50/15 
Statut 
sołectwa 
Gurcz 

11 - 1 

IX/51/15 
Statut 
sołectwa 
Janowo 

11 - 1 

IX/52/15 
Statut 
sołectwa 
Kamionka 

11 - 1 

IX/53/15 
Statut 
sołectwa 
Korzeniewo 

11 - 1 

IX/54/15 
Statut 
sołectwa 
Licze 

11 - 1 

IX/55/15 
Statut 
sołectwa 
Lipianki 

11 - 1 

IX/56/15 
Statut 
sołectwa 
Mareza 

11 - 1 

IX/57/15 
Statut 
sołectwa 
Mareza 
Osiedle 

11 - 1 
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IX/58/15 
Statut 
sołectwa 
Nowy Dwór 

11 - 1 

IX/59/15 
Statut 
sołectwa 
Obory  

11 - 1 

IX/60/15 
Statut 
sołectwa 
Ośno 

11 - 1 

IX/61/15 
Statut 
sołectwa  
Pastwa 

11 - 1 

IX/62/15 
Statut 
sołectwa 
Pawlice 

11 - 1 

IX/63/15 
Statut 
sołectwa 
Podzamcze 

11 - 1 

IX/64/15 
Statut 
sołectwa 
Rakowice 

11 - 1 

IX/65/15 
Statut 
sołectwa 
Rakowiec  

11 - 1 

IX/66/15 
Statut 
sołectwa 
Rozpędziny 

11 - 1 

IX/67/15 
Statut 
sołectwa 
Szałwinek 

11 - 1 

IX/68/15 
Statut 
sołectwa 
Tychnowy 

11 - 1 

 

Uchwały stanowią załączniki nr 14 - 41 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z VIII sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje z VIII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 12. Wolne wnioski.  

 Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich obecnych do udziału w I uroczystej 

sesji Rady Gminy Kwidzyn z okazji 25lecia samorządu w dniu 30 maja 2015 roku o godz. 

11.00 w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym w Górkach. 

Poinformował także o wyborach do Izb Rolniczych, które odbędą się dnia 31 maja 

2015r. w Urzędzie Gminy Kwidzyn.  

 Inspektor ds. gospodarki komunalnej Pan Zdzisław Chojnacki przekazał radnym 

do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Kwidzyn oraz projekt dotyczący zmiany 

(zwiększenia) częstotliwości odbioru odpadów selektywnie zbieranych. 

Sołtys sołectwa Rakowiec, Pani Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że koło sklepu  

GS jest zapadnięta studzienka i krata. Ponadto zawnioskowała o wykoszenie  

i wyrównanie terenu przy ul. Jesionowej. 

Radny Ryszard Świerczyński podnosi, że w Gurczu przy drodze w kierunku  

na Gniew, gdzie przesunięto drogę pozostawiono niewyrównany teren oraz 

niezakopany rów (koło Pana Jachimowskiego). 

Zastępca Wójta odpowiedział, że Gmina nie może we własnym zakresie zasypać 

tego rowu bez pozwolenia wodno – prawnego. Proponowaliśmy zamienić się na grunty  

z Panem Jachimowskim, ale nie wyraził zgody.  

Sołtys sołectwa Korzeniewo, Pani Renata Krupa zawnioskowała o załatanie 

małych dziur na drodze w Korzeniewie. 

Pani Wójt wyjaśniła, że większość dróg asfaltowych nie jest jeszcze wykonanych, 

ponieważ nasz wykonawca ma bardzo dużo zleceń i nie wyrobił się w czasie. Zlecone 

zostało łatanie dziur mniejszych i większych. 

Radna Pani Lidia Banaś zawnioskowała o ustawienie znaku „strefa zamieszkania”  

na osiedlu przy ul. Leśnej i Świerkowej w Brachlewie. Zgłosiła ponadto, że lampy 

hybrydowe nie są właściwie zamontowane. 

Sołtys sołectwa Baldram, Pan Jan Złotnik zawnioskował w sprawie: 

- wykoszenia poboczy przy przejazdach kolejowych, 

- poszerzenia drogi przy wjazdach poprzez zalanie betonem (ścieżka pieszo –

rowerowa miała nie przekraczać 4 metrów). 

Pan Złotnik poruszył także zgłaszany na zebraniu wiejskim problem niszczenia 

drogi z płyt Jomb poprzez poruszanie się po niej ciężkim sprzętem rolniczym. 
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Ad. 13. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku IX sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję. 

PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 
Inspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych       
          Przewodniczący Rady 
Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 
          


